
 

 1/5

 
   ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Αθήνα,   3-6-2015 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΡΑΓΩΓΙΚΗΣ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ, Αριθ. πρωτ: 2614/31368 π.ε. 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ   
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΒΙΩΣΙΜΗΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   
Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   
ΤΜΗΜΑ ΦΥΤΟΠΡΟΣΤΑΤΕΥΤΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΒΙΟΚΤΟΝΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ  

  

 
Ταχ . Δ/νση: Λ. Συγγρού 150 Προς: UPL Europe Ltd,  

United Kingdom  
(δια της ΑΝΟΡΓΚΑΧΗΜ Α.Ε) 
Μουρούζη 9,  

Τ.Κ. 10674, Αθήνα 

 

Ταχ. Κώδικας: 176 71 ΑΘΗΝΑ   
Πληροφορίες: Άννα Παπαμιχαήλ   
Τηλέφωνο: 210 928 7237   
e-mail: apapamichail@minagric.gr    

     
    

ΘΕΜΑ: «Τροποποίηση της με αριθ. 7863 οριστικής άδειας διάθεσης στην αγορά του 
φυτοπροστατευτικού προϊόντος (ζιζανιοκτόνο) METAFOL 70 SC ως προς την επωνυμία του 
παρασκευαστή της δραστικής ουσίας, του εργοστασίου παρασκευής της δ.ο., του κατόχου 
της έγκρισης, του υπευθύνου για την διάθεση στην αγορά, τον παρασκευαστή του 
σκευάσματος, του εργοστασίου παρασκευής και συσκευασίας του σκευάσματος, την 
ταξινόμηση και σήμανση (CLP) του σκευάσματος» 

 
 

 
 

AΠΟΦΑΣΗ 
Ο 

ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΡΑΓΩΓΙΚΗΣ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

      Έχοντας υπόψη: 

1. Τον Κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 1107/2009 (L 309/24.11.2009) του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου της 21
ης

 Οκτωβρίου 2009 σχετικά με τη διάθεση φυτοπροστατευτικών προϊόντων 

στην αγορά και την κατάργηση των οδηγιών 79/117/ΕΟΚ και 91/414/ΕΟΚ του Συμβουλίου και 

ειδικότερα το άρθρο 45 αυτού. 

2. Το νόμο 4036/2012 (Α΄ 8) για τη διάθεση γεωργικών φαρμάκων στην αγορά, ορθολογική χρήση 

αυτών και συναφείς διατάξεις. 

3. Την με αριθ. 7863 οριστική άδεια διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού προϊόντος 

(ζιζανιοκτόνο) METAFOL 70 SC, η οποία χορηγήθηκε με την αριθ. 118666/13-5-2008 Απόφαση 

Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

4. Τη με αριθ. 229/3553/15-1-2015 (ΦΕΚ 75/B΄/16-1-2015) Απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού 

Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων για «Μεταβίβαση στους Γενικούς Γραμματείς, 

Προϊσταμένους Γενικής Διεύθυνσης, Προϊσταμένους Διεύθυνσης και Προϊσταμένους Τμήματος 

του δικαιώματος να υπογράφουν «με εντολή Αναπληρωτή Υπουργού». 

5. Τις υπ΄ αρ. 2614/31368/7-3-2014 και 12873/145166/18-11-2014 αιτήσεις της εταιρείας. 

6. Το Εισηγητικό σημείωμα της υπηρεσίας μας. 

ΑΔΑ: ΒΝ73465ΦΘΗ-7Α3



 

 2/5

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

Ι. Τροποποιούμε τη με αριθ. 7863 οριστική άδεια διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού 

προϊόντος (ζιζανιοκτόνο) METAFOL 70 SC που περιέχει τη δραστική ουσία metamitron η οποία 

χορηγήθηκε με την αριθ. 118666/13-5-2008 Απόφαση Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και 

Τροφίμων, όπως έχει τροποποιηθεί με την υπ’ αρ. 183223/31-3-2010 Απόφασή μας, ως προς 

την επωνυμία του παρασκευαστή της δραστικής ουσίας, του εργοστασίου παρασκευής της δ.ο., 

του κατόχου της έγκρισης, του υπευθύνου για την διάθεση στην αγορά, τον παρασκευαστή του 

σκευάσματος, του εργοστασίου παρασκευής και συσκευασίας του σκευάσματος, την 

ταξινόμηση και σήμανση (CLP) του σκευάσματος. 

 

Συγκεκριμένα τα σημεία 1.3.γ., 1.3.δ.,  1.4.α., 1.4.β., 1.4.γ., 1.4.δ., 1.4.ε., 9, 10 και 11 

διαμορφώνονται ως εξής: 

 

1 Ταυτότητα του φυτοπροστατευτικού προϊόντος 

   

γ) Παρασκευαστής της δ.ο.: UPL Europe Ltd 
The Centre, 1st Floor, Birchwood Park, 
Warrington, Cheshire, WA3 6YN,  
UNITED KINGDOM 

 

δ) Εργοστάσιο παρασκευής της 

δ.ο.: 

Παρασκευάζεται στις εγκαταστάσεις της 

επιχείρησης: 

 

1) UPL Ltd.  
GIDC Ankleshwar, District – Bharuch, 
Gujarat – 393002, INDIA 
Tel.: +91 2646-250578  
Fax: +91 02646-251434  
Email: srivastavakr@uniphos.com 
2) Punjab Chemicals & Crop Protection 
Ltd.  
Milestone 18, Ambala – kalka Road, P O 
Bhankhanpur, Derabassi, Dist SAS Nagar 
(Mohali) – 140201, Punjab, INDIA 
Tel.: +91 1762-280094/522253  
Email: enquiry@pcplsts.com  

 

 

1.4 Πληροφορίες για το σκεύασμα 
 

α) Κάτοχος της έγκρισης: UPL Europe Ltd 
The Centre, 1st Floor, Birchwood Park, 
Warrington, Cheshire, WA3 6YN,  
UNITED KINGDOM 
Τηλ.: +44 1925 819999 
Fax: +44 1925 817425 
Email: info.uk@uniphos.com 
Contact person: Daniele Ruccia    
(daniele.ruccia@uniphos.com) 

 

ΑΔΑ: ΒΝ73465ΦΘΗ-7Α3



 

 3/5

β) Υπεύθυνος για την τελική 

διάθεση στην αγορά (εφόσον  

είναι διαφορετικός από τον κάτοχο  

της έγκρισης): 

AGROLOGY ΠΑΠΑΟΙΚΟΝΟΜΟΥ ΑΒΕΕ 
ΒΙ.ΠΕ.Θεσ/κης, 57022 Σίνδος.  
 

 

γ) Παρασκευαστής σκευάσματος: UPL Europe Ltd 
The Centre, 1st Floor, Birchwood Park, 
Warrington, Cheshire, WA3 6YN,  
UNITED KINGDOM 

δ) Εργοστάσιο παρασκευής του 

    σκευάσματος: 

Παρασκευάζεται στις εγκαταστάσεις της 

επιχείρησης: 
 

1) UPL Europe Ltd.  
Hall Lane, Rookery Bridge, Sandbach,  
Cheshire, CW11 3QQ, 
UNITED KINGDOM 
Τηλ.: +44 (0) 1270 766666 
Fax: +44 (0) 1270 766788 
Email: vaidyavs@uniphos.com 
 2) Cerexagri B.V.  
Tankhoofd 10, 3196 KE Vondelingenplaat, 
Rotterdam, 
THE NETHERLANDS 
Τηλ.: +31 10 472 5362 
Fax: +31 10 472 5318 
Email: Alexander.Deutman@uniphos.com 
3) Cerexagri SAS 
14 avenue Manon Cormier, 33530 Bassens, 
FRANCE 
Τηλ.: +33 557776910 
Fax: +33 557776925 
Email: philippe.cavasse@uniphos.com 

 

ΑΔΑ: ΒΝ73465ΦΘΗ-7Α3



 

 4/5

ε) Εργοστάσια συσκευασίας του 

    σκευάσματος: 
Συσκευάζεται στις εγκαταστάσεις των 

επιχειρήσεων: 

 

1) UPL Europe Ltd.  
Hall Lane, Rookery Bridge, Sandbach,  
Cheshire, CW11 3QQ, 
UNITED KINGDOM 
Τηλ.: +44 (0) 1270 766666 
Fax: +44 (0) 1270 766788 
Email: vaidyavs@uniphos.com 
 2) Cerexagri B.V.  
Tankhoofd 10, 3196 KE Vondelingenplaat, 
Rotterdam, 
THE NETHERLANDS 
Τηλ.: +31 10 472 5362 
Fax: +31 10 472 5318 
Email: Alexander.Deutman@uniphos.com 
3) Cerexagri SAS 
14 avenue Manon Cormier, 33530 Bassens, 
FRANCE 
Τηλ.: +33 557776910 
Fax: +33 557776925 
Email: philippe.cavasse@uniphos.com 
4) AGROLOGY ΠΑΠΑΟΙΚΟΝΟΜΟΥ  
    ΑΒΕΕ, ΒΙ.ΠΕ.Θεσ/κης, 57022 Σίνδος 

 

 
 

 

 

9  Σήμανση 

σκευάσματος
1
: 

 

 

 

10  Φράσεις H H411: Τοξικό για τους υδρόβιους οργανισμούς, με μακροχρόνιες 

επιπτώσεις. 

 

11  Φράσεις Ρ P405 + Ρ102 : Φυλάσσεται κλειδωμένο και μακριά από παιδιά. 
P270 : Μην τρώτε, πίνετε, ή καπνίζετε, όταν χρησιμοποιείτε αυτό το 

προϊόν. 

SP1 : Μην ρυπαίνεται το νερό με το προϊόν ή τη συσκευασία του. 

EUH 401  «Για να αποφύγετε τους κίνδυνος για την ανθρώπινη υγεία 

και το περιβάλλον, ακολουθήστε τις οδηγίες χρήσης.» 

 

 

                                                 
1
 Σύμφωνα με τον Κανονισμό 1272/2008 CLP όπως εκάστοτε ισχύει κατά την ημερομηνία κατάθεσης της αίτησης 

ΑΔΑ: ΒΝ73465ΦΘΗ-7Α3



 

 5/5

ΙΙ.  Κατά τα λοιπά ισχύει η με αριθμό 118666/13-5-2008 Απόφαση Υπουργού Αγροτικής 

Ανάπτυξης και Τροφίμων, όπως έχει τροποποιηθεί με την υπ’ αρ. 183223/31-3-2010 Απόφασή 

μας. 

 
 

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
 

 

Ε. ΑΠΟΣΤΟΛΟΥ 
 

ΑΔΑ: ΒΝ73465ΦΘΗ-7Α3


		2015-06-08T13:13:29+0300
	Athens




